令和６年７月12日

中学校長 様

県立十日町総合高等学校長

坂口 和成

令和６年度 学校説明会について（ご案内）

盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では、実際の学校見学をとおして、教育内容や特色についてご理解を深めていただくため、

今年度も下記のとおり学校説明会を計画しました。つきましては、進路に対する意識を深める貴重な機会

となりますので、本校に興味を持つ中学生の皆さんに参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 ９月６日(金)、９月１３日(金) （２回開催）

２ 場 所 本校 第一体育館

３ 日 程 ⑴ 受付 14:00～14:30

⑵ 開会挨拶、日程説明等 14:30～14:40

⑶ 授業・施設見学 14:55～15:15

⑷ 学校紹介(教育課程、進学・就職状況、生徒会行事紹介、在校生発表等)

15:20～15:55

⑸ ｱﾝｹｰﾄ記入・質疑応答 16:00～

４ 申込方法 申し込み用紙を、本校ホームページよりダウンロードし、「申込書」及び「参加者名簿」のシ

ート＊に必要事項をご入力ください。

その後、ファイル名を中学校名に変更（例 ○○中学校学校説明会申込）の上、メールに添付

して下記の申し込み先に送信してください。

＊ ご入力いただいた「参加者名簿」は、受付での確認等に使用させていただきます。お手数

ですが、個々の生徒につきまして、「授業・施設見学」の希望コースも第３希望までご入力願

います。なお、人数調整のため、「授業・施設見学」コースの変更をお願いする場合があり

ます。予めご了解ください。

⑴申込期限 ７月26日（金）

⑵申込先 E-Mail：sub@tookamachisou-h.nein.ed.jp

５ そ の 他 ⑴ 各中学校職員の方の引率をお願いします。

⑵ 外履きを入れる袋と筆記用具を持参させてください。

⑶ 感染症予防に係るマスクについて、現時点において着用は自由とします。

なお、発熱や咳、鼻水、咽頭痛等風邪症状がある方は参加を遠慮していただきます。

mailto:sub@tookamachisou-h.nein.ed.jp

《 授業・施設見学コース一覧 》

※ 各コースとも、記載の教科・系列の授業及び施設を見学する予定ですが、見学コースを減らしたり、形態を見学から

ビデオ視聴等に変更したりする場合もありますので、ご了解ください。

見学コース名（予定）

Ａ 農業（農業生産系列） 見学コース

Ｂ 工業（工業系列） 見学コース

Ｃ 商業（ビジネス系列） 見学コース

Ｄ 家庭（生活文化系列） 見学コース

※ 誰がどの「授業・施設見学」のコースになったかという結果は、決まり次第各中学校にご連絡します。

【担当】 教頭 瀧澤 琢也

TEL：025-752-0502(直通)

025-752-3186(事務室)

FAX：025-757-9342